
 

 

Uchwała nr XXXIV/386/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

 

w sprawie przyjęcia rezolucji o ogłoszeniu w województwie opolskim roku 2018 Rokiem 100-

lecia Niepodległości i 20-lecia Samorządności Województwa i Powiatów 

  

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz.U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zmianami) w związku z § 20 ust. 1 Statutu Województwa 

Opolskiego (t.j. Dz.Urz.Woj. Opolskiego z 2014 r. poz. 2201) Sejmik Województwa uchwala, co 

następuje:  

 

§ 1 

Przyjmuje się rezolucję w sprawie ogłoszenia w województwie opolskim roku 2018 Rokiem 100-

lecia Niepodległości i 20-lecia Samorządności Województwa i Powiatów, stanowiącą załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Rezolucję, o której mowa w § 1, przekazuje się: 

- Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

- Eurodeputowanym z województwa opolskiego i dolnośląskiego,  

- Posłom i Senatorom z  województwa opolskiego, 

- Wojewodzie Opolskiemu,  

- Starostom powiatów z województwa opolskiego, 

- Prezydentom, burmistrzom i wójtom gmin z województwa opolskiego, 

- Mieszkańcom województwa opolskiego za pośrednictwem środków masowego przekazu.  

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 
 
 

                                                                            
 



                Załącznik 

      do uchwały Nr XXXIV/386/2017                                          

Sejmiku Województwa Opolskiego 

              z dnia 28 listopada 2017r. 

   

 

 

 

REZOLUCJA 

 

            W roku 2018 obchodzimy w Polsce rocznice ważne dla każdego obywatela – 100-lecie 

niepodległości Polski i 20-lecie samorządności województw i powiatów. To okazja do godnego 

upamiętnienia tych wyjątkowych wydarzeń. 

Odzyskanie przez nasz kraj niepodległości w 1918 roku to w dużej mierze zasługa 

mądrości historycznej ówczesnych polskich przywódców, którzy mimo różnic politycznych                     

i światopoglądowych wiedzieli, że wartością najważniejszą dla Polaków jest wolna Ojczyzna. 

Dlatego dla realizacji wspólnych celów potrafili porozumieć się ze sobą ponad podziałami. 

Pokazali Europie, że Polacy potrafią razem budować silną pozycję swojego odrodzonego kraju.                   

I mimo tego, że ich działanie nie było wolne od potknięć i błędów, to dziś patrzymy na ich 

dorobek i poświęcenie z wielką dumą i ogromnym szacunkiem. 

Historia, w tym także historia Polski, to łańcuch zmian, w którym jedne wydarzenia pociągają za 

sobą inne.  Dlatego też niepodległościowe i demokratyczne tradycje, związane z rokiem 1918, 

były jednym z warunków demokratycznych zmian w  Polsce po 1989 roku i utrwalania 

samorządności  w województwach i powiatach od roku 1998. 

             Dla uczczenia  tych dwóch ważnych rocznic, Sejmik Województwa Opolskiego 

postanawia ogłosić rok 2018  Rokiem 100-lecia Niepodległości i 20-lecia Samorządności 

Województwa i Powiatów. Obchody rocznic w regionie będą się odbywać pod wspólnym hasłem 

„Polska – Samorząd – Wspólnota”.  

Sejmik zwraca się również do wszystkich mieszkańców regionu, samorządów oraz 

instytucji i stowarzyszeń o aktywne włączenie się i podejmowanie działań dla uczczenia  

jubileuszu 100-lecia niepodległości Polski i 20-lecia samorządności województw i powiatów. 

Te dwie rocznice stanowią doskonałą okazję do upamiętnienia wydarzeń i osób, dzięki którym 

mieszkańcy Polski, w tym także województwa opolskiego, mogą się dziś cieszyć z życia                         

w wolnym i demokratycznym kraju.  

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r. poz.  486 z późn. zmianami) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa 

należy podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem 

województwa. Natomiast na  podstawie § 20 ust. 1 Statutu Województwa Opolskiego, Zarząd  

Województwa może wystąpić z inicjatywą podjęcia uchwały w sprawie rezolucji.  

Korzystając z tego prawa  wnioskuje się o ogłoszenie w województwie opolskim roku 

2018  Rokiem 100-lecia Niepodległości i 20-lecia Samorządności Województwa i Powiatów. 

 W 2018 roku przypadają dwie ważne rocznice: 

1) 100. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości, 

2) 20. rocznica ustanowienia samorządowych województw i powiatów.   

Te dwie rocznice stanowią doskonałą okazję do upamiętnienia lokalnych i regionalnych 

wydarzeń i osób, dzięki którym mieszkańcy Polski, w tym także województwa opolskiego, mogą 

się dziś cieszyć z życia w wolnym i demokratycznym kraju. Obchody rocznic w regionie będą się 

odbywać pod wspólnym hasłem „Polska – Samorząd – Wspólnota” – by w ramach obchodów 

tych rocznic wzmocnić poczucie wspólnoty mieszkańców województwa opolskiego. 

Planowane jest stworzenie programu obchodów blisko ludzi i społeczności lokalnych                           

w poszczególnych gminach i powiatach regionu – wspólnie z Uniwersytetem Opolskim będą 

realizowane  działania edukacyjne skierowane do młodzieży, będą wspierane działania lokalne 

(oddolne), budujące wspólnotę pamięci i regionu – tak, by mieszkańcy byli nie tylko 

uczestnikami rocznicowych projektów i wydarzeń, ale ich aktywnymi kreatorami.  

 

W związku z powyższym ustanowienie roku 2018 Rokiem 100-lecia Niepodległości i 20-

lecia Samorządności Województwa i Powiatów będzie doskonałą okazją  do wspólnego,  

godnego upamiętnienia tych rocznic w województwie opolskim. 

 


